د يعقوب چوې همست دا و
په همست كښې بې همستا و
سلطنت ئې و، سسل كاله
خو كرسى له استقلاله (38)

خو يعقوب ليث يولس كاله حكومت كړى دى نه چې ددغه پورته شعر تر مخه هغه سل كاله د بادشاهي كړې ده. نظامي بدايوني ليكي

"ددې فتوحاتو په وجه د بغداد خليفه المعتمد دى باغي وگڼلو، او وروسته دى د يولس كالو د حكومت كولو نه پس بغداد ته په لاره په 878ع مطابق 265 هـ حق ورسېد، دده نه پس ئې ورور عمرو بن ليث جانشين شو." (39)

خوشحال بابا لوى عباسي خليفه دهارون الرشيد نامه دوه ځايه هامون ليكلي ده، دا شعرونه ئې ولولئ:

مامون زوي هده د هامون و
په هر فن كښې ذوفنون و (40)

د بغداد بادشاه مامون و
چې په عقل ذوفنون و (41)